
令和２年５月８日 

商工会員事業所 各位 

丸森町商工会 

～新型コロナウイルス感染症に係る緊急アンケート調査について～ 

昨年の台風１９号被害、そしてこの度の新型コロナウイルス感染症の発生により、経営に影響を受けて

いる事業者の皆さまにおかれましては、心よりお見舞い申し上げます。 

当商工会では、新型コロナウイルス感染症の流行に伴う町内経済への影響を把握するため、会員事

業者の皆さまにアンケートを実施させていただきます。皆さまの声をもとに今後どのような支援が可能

か、またどのような要望活動が行政（町・県・国）に必要か考えて参りますので、ご多忙のところ恐れ入り

ますが、アンケートへのご協力をお願いいたします。 

なお、お答えいただいた内容は統計的にとりまとめますので、個別のご意見等がそのまま公表されるこ

とはありません。 

 

●調査時点：令和２年４月時点 

・事業所名              ・回答者氏名             

・連絡先TEL             FAX            メールアドレス                     

（※事業所名・回答者氏名・連絡先は公表いたしませんので、記載も任意とします。） 

 

・主な業種 ☐農業・林業 ☐建設業 ☐製造業 ☐卸売・小売業 ☐宿泊 ☐飲食 ☐生活関連・娯楽 

☐医療・福祉 ☐サービス業 ☐交通運輸業 ☐その他（         ） 

以下 該当項目を○で囲んで下さい。 

【Q１】新型コロナウイルスの発生及び拡大により貴社の企業活動に影響はありましたか。 

・１ 影響あり ・２ 現在はないが、今後影響が見込まれる  

・３ 特に影響なし、今後もない見込み ⇒ Q３へお進みください。 

 

【Q２】どのような影響がありましたか。または今後見込まれますか。（複数回答可） 

・１ 製品・サービス等の受注・売上減少（前年同月より約    ％減） 

・２ 自社の生産拠点・仕入れ先の変更による調達コスト増加 

・３ 従業員の勤務体制変更（交代勤務や在宅勤務）に伴う企業活動の停滞 

・４ 従業員や顧客の感染予防策等に伴うコスト増加 

・５ その他（具体的に：                                 ） 

 

【Q３】新型コロナウイルス拡大により行政（町・県・国）などに期待する支援策を教えてください。 

（複数回答可） 

・１ 低金利融資などの金融支援  ・２ 消費活動活性化対策  ・３ 設備投資や販路開拓支援 

・４ テレワークや在宅勤務導入支援  ・５ 従業員休業等に伴う補償  ・６ 終息後の観光誘客対策 

・７ 社会保険料納付の減額・免除 ・８ 各種税金納付減額・免除 ・９ 休業した期間の収入保障 

・１０ その他（具体的に：                                ）  ・１１ 特になし 

 

【Q４】その他、新型コロナウイルスに関してご意見があればご記入ください。 

                                                              

                                                              

頂いた声をご参考に、今後の支援や行政（町・県・国）等への情報提供や要望等に活かして参ります。 

ご協力有難うございました。 

ご回答先 丸森町商工会  担当 石井 

FAX          ０２２４－７２－１９３７  

メールアドレス marumori_sci@office.miyagi-fsci.or.jp 

・第１次締め切り 令和２年５月２０日 ・それ以降は随時受付します。 

mailto:marumori_sci@office.miyagi-fsci.or.jp

